
Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

1 

 

Místo konání: 

zasedací místnost Obecního úřadu obce Mochov  

Čas konání:  

od: 17:00 hod.   do: 18:05 hod.  

Přítomni:  

František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan Rangl, Jaroslava 

Tomišková, Jan Turek 
 

Z 11 členů zastupitelstva obce přítomno: 7 

   

Zastupitelstvo je usnášení schopné.  

Nepřítomni:  

omluveni:   Jiří Bouma, Milan Kocian, Václav Ulrych, Jaroslav Vybíral 

neomluveni:     

Předsedající: 

František Bouček – starosta obce 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a 

zapisovatele 

Předsedající v souladu s jednacím řádem zastupitelstva obce Mochov stanovuje ověřovateli 

zápisu Jana Rangla a Jana Turka a zapisovatelem Jitku Frydrychovou. Zastupitelům i 

přítomným občanům byla dána možnost sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno 

nebylo. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

2. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

K návrhu programu byly vzneseny další návrhy na doplnění: 

 

Návrh na doplnění bodu č. 11  

 Pavlína Palmová – navrhuji doplnit bod č. 11 „Výběr varianty – vyhodnocení zpracování 

 studie“ 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze: 

 František Bouček – bod byl rozeslán po zveřejnění programu, ale je samozřejmě možné 

 schválit zařazení bodu ještě před schválením programu. V odůvodněných případech k tomuto 

 kroku také občas přistoupím, ale je to většinou v neodkladných záležitostech (dotace apod.). 

 Jinak se vždy snažím o včasné podávání bodů na program zasedání. Termíny předkládání, jsou 

 vždy jasně dané. Jelikož jsem byl nyní týden mimo, neměl jsem čas se s tímto obsáhlým 

 dokumentem seznámit. Je potřeba znovu si připomenout preferované varianty. Zdá se mi, že 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

2 

 

 se odkláníme od původního záměru vybudovat rybník a stáčíme se spíše k 

 realizaci revitalizace toku Výmoly. Toto nebylo původním úmyslem. 

Hlasování:  

pro: Pavlína Palmová, Jan Rangl 

proti: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář 

zdrželi se:  Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 1/8 (k bodu 2) nebylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele ..................... 1 

2. Schválení programu ....................................................................................................... 1 

3. Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2021 ........................................................................... 3 

4. Rozpočet obce Mochov na rok 2022 ............................................................................. 3 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mochov na období 2023–2024 .............................. 4 

6. Odepsání majetku za účetní jednotku Obecní úřad Mochov k 31. 12. 2021 ................. 5 

7. Smlouva o poskytování pečovatelské služby č. 2022/001 – poskytovatel Pečovatelská 

služba Čelákovice, příspěvková organizace; zájemce Obec Mochov ........................... 6 

8. Dodatek č. 16 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 ............................................................................................. 7 

9. Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2021 ........................................ 8 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství ................................................................................................................... 8 

11. Diskuze .......................................................................................................................... 9 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 2/8 (k bodu 2) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

3 

 

3. Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2021 

Podklady:  

Podklad 1 – Rozpočtové opatření č. 6 na rok 2021 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Příjmy a výdaje upraveny dle skutečnosti k 30. 11. 2021 a předpokládaných příjmů a výdajů 

v dalším období.  Rozpočet je nadále vyrovnaný, a to ve výši 63 086 476,50 Kč. 

Návrh usnesení:  

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6 na rok 2021. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 3/8 (k bodu 3) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

4. Rozpočet obce Mochov na rok 2022 

Podklad:  

Podklad 1 - Návrh rozpočtu obce Mochov na rok 2022 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtu obce na rok 2022. Návrh rozpočtu obce, byl 

sestaven na základě platné rozpočtové skladby v paragrafovém členění.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů schvaluje rozpočet obce Mochov na rok 

2022. 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

4 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko.  

 

Diskuze: 

František Bouček – jak všichni víme, s rozpočtem se v průběhu roku pracuje a o změnách se 

hlasuje. 

Pavlína Palmová – dotaz na paragraf 6171, položka 6122 částka na výstražný systém je 

vysoká, vyplatí se to?  

František Bouček – už jsme o tom několikrát hovořili. V rozpočtu je částka uvedena, ale bude 

realizováno jen v případě, že dostaneme dotaci. Pokud dotaci neobdržíme, z našich peněz se 

výstražný systém obnovovat nebude. V rozpočtu je uvedena celá částka, myslím, že 75% by 

měla být dotace, 25% by pak měla být spoluúčast obce na této investici.  

Pavlína Palmová – pokud současný varovný systém funguje, proč dělat nový? Náklady na 

opravy také nejsou vysoké. 

František Bouček – nové zařízení má přidané možnosti oproti stávajícímu a je samozřejmě 

modernější. Úplně ho nepotřebujeme, ale na druhou stranu, proč se o to za nastavených 

dotačních podmínek nepokusit. Nebylo by špatné ho mít. Ale i tak o tom budeme znovu 

jednat, pokud dotaci obdržíme. Pak si řekneme, jestli toto zařízení vůbec budeme chtít.  

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 4/8 (k bodu 4) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce Mochov na období 2023–2024 

Podklady:  

Podklad 1 – Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Mochov na období 2023–2024 

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů se sestavuje střednědobý výhled rozpočtu. Střednědobý výhled rozpočtu 

je nástrojem územního samosprávného celku sloužícím pro střednědobé finanční plánování 

rozvoje jeho hospodářství a sestavuje se zpravidla na 2 až 5 let. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce se seznámilo s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce Mochov na 

období 2023–2024 a schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Mochov na období 2023–

2024 v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

5 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 5/8 (k bodu 5) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

6. Odepsání majetku za účetní jednotku Obecní úřad Mochov k 31. 12. 

2021 

Podklady:  

Podklad 1 – Posouzení rentability majetku  

Termín podání návrhu bodu programu: 

04. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, ve znění 

pozdějších předpisů a na základě vnitroorganizační směrnice k inventarizaci, navrhuji k 31. 

12. 2021 za účetní jednotku Obecní úřad Mochov odepsat Inv.č. 173 – světelný panel – 

poškozené nosné prvky včetně řídící elektroniky pro světelnou signalizaci – oprava 

nerentabilní. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov souhlasí s vyřazením majetku k 31. 12. 2021 z evidence pro 

účetní jednotku Obecní úřad Mochov: Inv.č. 173 – světelný panel.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 6/8 (k bodu 6) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

6 

 

7. Smlouva o poskytování pečovatelské služby č. 2022/001 – poskytovatel 

Pečovatelská služba Čelákovice, příspěvková organizace; zájemce 

Obec Mochov  

Podklady:  

Podklad 1 – Smlouva o poskytování pečovatelské služby č. 003/2021 pro občany obce 

Mochov; poskytovatel Pečovatelská služba Čelákovice, příspěvková organizace uzavřená od 

01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 

Podklad 2 – Návrh Smlouvy o poskytování pečovatelské služby č. 2022/001 pro občany obce 

Mochov; poskytovatel Pečovatelská služba Čelákovice, příspěvková organizace pro rok 2022  

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V roce 2016 a předchozích letech měla obec Mochov uzavřenou smlouvu o poskytování 

pečovatelské služby pro občany obce Mochov s městem Čelákovice. Od 01. 01. 2017 se 

Pečovatelská služba města Čelákovice, přetransformovala na příspěvkovou organizaci 

Pečovatelská služba Čelákovice. S ohledem na zachování stávající péče pro naše občany bylo 

pro roky 2017–2021 schváleno uzavření smlouvy s touto nově vzniklou organizací. Nyní je 

předkládána smlouva pro rok 2022.   

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 s ohledem na skutečnost, 

že MPSV stanoví každý rok s účinností od 1. ledna Vyhlášku o změně sazby náhrady za 

používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných 

hmot pro účely poskytování cestovních náhrad.  

Ve smlouvě je zaokrouhlena částka v nákladech na 1 klienta, která byla v roce 2021 ve výši 

53,33 Kč, nově bude ve výši 54 Kč. Celková sazba za 1 km zůstává stejná jako v roce 2021 ve 

výši 12 Kč.  

Rozsah služeb zůstává plně zachován. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Smlouvy o poskytování 

pečovatelské služby č. 2022/001 pro občany obce Mochov s poskytovatelem Pečovatelská 

služba Čelákovice, příspěvková organizace, schvaluje stanovenou sazbu za poskytování 

pečovatelské služby na rok 2022 v nákladu na 1 klienta PS/pracovní den ve výši 54 Kč, 

celkovou sazbu za 1 km ve výši 12 Kč a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 7/8 (k bodu 7) bylo Zastupitelstvem schváleno. 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

7 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

8. Dodatek č. 16 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Podklady:  

Podklad 1 – Smlouva o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. S/200248/02300026/39/06 

Podklad 2 – Dodatek č. 15 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Podklad 3 – Návrh Dodatku č. 16 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

V průběhu realizace smlouvy se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., vstoupil 

v platnost nový zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech s účinností od 01. 01. 2021. 

S ohledem na účinnost nového zákona o odpadech došlo mj. k podstatné změně způsobu 

účtování a vykazování poplatků za ukládání odpadů na skládku, které se dotýkají povinností 

obou smluvních stran. 

Vzhledem k této skutečnosti je nutno změnit způsob konstrukce smluvní ceny tak, aby v rámci 

smluvní ceny byl samostatně vyjádřen poplatek za uložení odpadu.  

Dodatkem č. 16 ke smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu č. 

S/200248/02300026/39/06 se mění Příloha č. 1 – Specifikační list a Příloha č. 2 – Ceník a 

výpočtový list.  

Svoz 240 l nádob na plasty (svoz od domu), je pro občany stále zdarma. I nadále platí, že 

pokud má někdo o tuto službu zájem, má možnost zakoupení plastové nádoby (popelnice) za 

jednorázovou částku 550 Kč na obecním úřadě. Následné svozy jsou již zadarmo.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje podstatné náležitosti Dodatku č. 16 ke smlouvě o sběru, 

přepravě a odstraňování odpadu č. S/200248/02300026/39/06 a pověřuje starostu obce 

podpisem dodatku. 

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 8/8 (k bodu 8) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

8 

 

9.  Kalkulace vodného a stočného v obci Mochov pro rok 2021 

Podklady: 

Podklad 1 – Soubor finančního nástroje v souladu s požadavky OPŽP pro období cenové 

 fixace 

Podklad 2 – Výpočet (kalkulace) cen pro vodné a stočné pro rok 2022  

Podklad 3 – Zpráva ke stanovení cen pro vodné a stočné v roce 2022 při provozování 

vodohospodářského majetku obce Mochov 

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 12. 2021 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Společnost 1. SčV, a.s. se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10 jakožto provozovatel 

vodovodu a kanalizace v obci Mochov v souladu s uzavřenou Koncesní smlouvou předkládá 

cenový návrh vodného a stočného pro rok 2022, jehož součástí je soubor finančního nástroje, 

soubor kalkulace pro vodné a stočné 2022 a zpráva o procesu stanovení cen. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov schvaluje pro rok 2022 cenu vodného ve výši 33,51 Kč/m³ bez 

DPH a stočného ve výši 39,07 Kč/m³ bez DPH.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 9/8 (k bodu 9) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

10. Obecně závazná vyhláška č. 2/2021, o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství  

Podklady:  

 Podklad 1 – OZV č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

 využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území 

 obce Mochov 

Podklad 2 – Návrh OZV č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Termín podání návrhu bodu programu: 

08. 12. 2021 

 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

9 

 

Předkladatel: 

František Bouček – starosta obce  

Text odůvodnění: 

Dne 1. 1. 2021 vstoupil v platnost nový zákon o odpadech a tři další související zákony.  

Z tohoto důvodu je nutné aktualizovat stávající vyhlášku o stanovení obecního systému 

odpadového hospodářství.  

Obsah obecně závazné vyhlášky zůstává v zásadě obdobný současnému stavu, tedy zejména 

stanovení složek tříděného odpadu a určení míst v obci pro jejich odkládání. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mochov v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vydává Obecně závaznou 

vyhlášku č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství.  

 

Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům 

sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

 

Hlasování:  

pro: František Bouček, Jitka Frydrychová, Tomáš Kovář, Pavlína Palmová, Jan 

Rangl, Jaroslava Tomišková, Jan Turek 

proti:  nikdo 

zdrželi se: nikdo 

nepřítomen:  nikdo  

Usnesení č. 10/8 (k bodu 10) bylo Zastupitelstvem schváleno. 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 

11.  Diskuze 

Tomáš Kovář – navrhuji vánočně ozdobit túji před klidovou zónou. 

František Bouček – dobrý nápad, letos už nestihneme, ale příští rok bychom mohli túji ozdobit, je 

opravdu pěkná.   

Pavlína Palmová – seznámila přítomné s dokumentací k bodu „Výběr varianty – vyhodnocení 

zpracované studie“ zpracovanou společností ŠINDLAR s.r.o.  

František Bouček – znovu zopakoval, že se předkládané varianty odklánějí od původního záměru 

vybudování rybníka.  

Následně mezi všemi zastupiteli proběhla diskuze ohledně možností revitalizace Výmoly (varianty A, 

B.1 a B.2), případně výstavby rybníka (varianty C.1, C.2 a C.3). Bylo konstatováno, že při současných 

podmínkách dotací není reálné výstavbu rybníka realizovat. Celkové náklady se pohybují v částkách 

cca 30 000 000 Kč.  

Jan Turek – informoval o zaregistrování dotace MAS Region Pošembeří na akci „Rekonstrukce 

chodníků Husovo náměstí, Mochov“. Žádost o dotaci byla zaregistrována a přijata, nyní čekáme na 

první fázi hodnocení, která proběhne v MAS Region Pošembeří. V případě, kdybychom byli úspěšní, 

můžeme obdržet na rekonstrukci chodníků cca 500 000 Kč.   

Jan Turek – informoval, že minulý týden proběhla výsadba stromů v aleji za hřbitova směrem 

k čističce. Bylo vysazeno 23 stromů, javorů a lip. Zbytek do počtu 40 ks bude vysazen na pozemcích 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

10 

 

Povodí Labe do konce ledna, v případě, že se společnosti Futura academica z.s. podaří zajistit 

požadovanou druhou skladbu dřevin. V příštím roce budeme žádat o další dotaci na výsadbu 40 

stromů, které by zajistily chybějící výsadbu v obci.   

František Bouček – informoval o schůzce ohledně sportovní haly, dořešují se záležitosti ohledně 

statiky a geologického průzkumu. 

František Bouček – informoval o schůzce se Správou železnic a společností SUDOP PRAHA a.s. o 

postupu přípravy vysokorychlostních tratí (VRT) v rámci pilotní stavby „RS 1 VRT Praha-Běchovice 

– Poříčany“. Uvažovanou trasu názorně ukázal na mapě Mochova. Proběhla schůzka, při které 

projektant představil navržené řešení v rozsahu zájmového území Mochova a Vyšehořovic. 

Úsek VRT na území Vyšehořovic a Mochova navazuje na navržený terminál Praha východ, čímž je 

fixována směrová poloha přímého úseku včetně výškového průběhu (terminál musí být v přímé a 

zároveň pod úrovní terénu v dlouhém zářezu). Zářez musí být odvodněn, součástí návrhu budu muset 

být větší retenční objekt. Jeho umístění se předpokládá mezi VRT a D11 západně od údolí Výmoly. 

Projektant prověří doporučení obce Mochov a Vyšehořovice retenci řešit vybudováním rybníku 

přímo/vedle na Výmole, kdy by byl rybník naplněn jen zčásti a zbytek by tvořil potřebný retenční 

prostor. Po prověření, budou obce o výsledku této možnosti informováni.  

Podél severní strany VRT nad zářezem bude vybudována souběžná komunikace pro přístupy 

k pozemkům a k retenčnímu objektu. Dále přístupy k začátku mostu z obou stran. Obec Mochov 

požaduje doplnění přístupových komunikací pro provoz cyklistů od údolí Výmoly k ulici Horoušanská 

v Nehvizdech. 

Vlastní údolí je překonáváno železničními mosty. K ochraně obyvatel před hlukem budou po obou 

stranách navrženy protihlukové stěny. Pod mostem se navrhuje zřízení ploch pro údržbu mostů 

pomocí revizních lávek, které jsou zavěšovány na mosty. V tuto chvíli je předpokládán výkup pruhů 

pod mosty včetně údržbových ploch. 

Za údolím jde trasa VRT opět do zářezu na katastru Vykáně. V místě křížení se silnicí II/245 trať 

vchází na katastr Mochova, přechází na násep a tuto silnici překonává železničním mostem. Silnice 

bude v místě křížení narovnána.  

Následný úsek na katastru Mochova je VRT na náspu. Podél jižní strany je navržen protihlukový val a 

souběžná komunikace pro přístupy k pozemkům. 

Na konci katastru Mochova bude zřejmě na požadavek Vykáně a Bříství doplněno křížení polní cesty 

s VRT. 

Dále bude mezi VRT a areálem Jokey navržen areál napájecí stanice VRT. Napájecí vedení pro tuto 

napájecí stanici bude nové a bude trasováno z rozvodny ČEPSu Čechy střed. Bude sledovat z jižní 

strany stávající vedení 400 kV vedené severně a východně od Mochova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z á p i s   č. 8/2021 

ze zasedání zastupitelstva obce Mochov, konaného dne 20.12.2021 

 

11 

 

Zápis vyhotoven dne 22. 12. 2021 

  

Zapsal: 

Jitka Frydrychová: ………………………………………… 

Ověřovatelé zápisu: 

Jan Rangl:    …………………………………………. 

 

Jan Turek: ………………………………………… 

Starosta obce: 

František Bouček: …………………………………………. 

 


